
Uchwała Nr 4/2023/I

Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia

z dnia 27 czerwca 2023 r.

w sprawie przyjęcia rekomendacji dla kryteriów wyboru projektów 

realizowanych w zakresie Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ)

Na podstawie § 5 ust. 1 Regulaminu Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia 

w sektorze zdrowia, Komitet Sterujący do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia 

uchwala, co następuje:

§ 1.

Przyjmuje się „Rekomendacje dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w zakresie 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ)”, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Małgorzata Majewska
/dokument podpisany elektronicznie/

Przewodniczący 

Komitetu Sterującego do spraw koordynacji 

wsparcia w sektorze zdrowia

 



2

Załącznik do Uchwały 4/2023/I z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Rekomendacje dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w zakresie 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ)1

I. Przyjmuje się następujące Rekomendacje dla kryteriów dostępu o charakterze 
obligatoryjnym:

1. Projekt będzie realizowany wyłącznie w podmiocie wykonującym działalność leczniczą 
posiadającym umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych w 
zakresie POZ. 

2. Projekt jest zgodny z rekomendowanymi regionalnymi i lokalnymi kierunkami działań 
wynikającymi z aktualnych danych statystycznych, w tym danych demograficznych, 
epidemiologicznych. Powyższe wynika z mapy potrzeb zdrowotnych na lata 2022-2026 
wraz z jej aktualizacją na kolejne lata, stosownie do zakresu projektu. 

3. Działania realizowane w projekcie  muszą być zgodne ze standardem dostępności dla 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ) opracowanym  w ramach rządowego programu 
„Dostępność Plus”2.

II. Przyjmuje się następujące Rekomendacje dla kryteriów premiujących o charakterze 
obligatoryjnym: 

1. Kryteria premiują projekty realizowane przez podmioty wykonujące działalność leczniczą 
udzielające świadczeń z zakresu POZ w ramach modelu opieki koordynowanej.

2. Kryteria premiują projekty realizowane przez podmioty wykonujące działalność leczniczą 
udzielające świadczeń z zakresu POZ, skutkujące rozszerzeniem zakresu diagnostyki. 

3. Kryteria premiują projekty realizowane przez podmioty wykonujące działalność leczniczą, 
w których w wyniku realizacji projektu zostanie wsparty podmiot/y leczniczy/e POZ 
zlokalizowany/e lub działający/e na terenach wiejskich oraz obszarach z ograniczeniem 
dostępu do POZ3. 

III. Przyjmuje się następujące Rekomendacje dla kryteriów premiujących o charakterze 
fakultatywnym: 

1. Kryteria premiują projekty zakładające, jako element projektu, działania z zakresu 
telemedycyny, w szczególności w zakresie współpracy POZ z AOS lub szpitalem.

2. Kryteria premiują projekty wykorzystujące rozwiązania telemedyczne w opiece domowej.

3. Kryteria premiują projekty realizowane przez podmioty wykonujące działalność leczniczą 
udzielające świadczeń z zakresu POZ, które zapewnią zwiększenie liczby realizowanych 
działań profilaktycznych.

1 Rekomendacje mają zastosowanie dla Wnioskodawców i Grantobiorców - w zależności od formuły realizacji 
projektu. W przypadku projektów grantowych rekomendacje należy zastosować w kryteriach dotyczących wyboru 
projektu składanego przez Wnioskodawców lub kryteriów wyboru Grantobiorców.
2 O ile dotyczy.
3 Dostępność POZ zgodnie z Mapą Potrzeb Zdrowotnych.



3

4. Kryteria premiują projekty realizowane przez podmioty wykonujące działalność leczniczą 
udzielające świadczeń z zakresu POZ, które zobowiążą się do zapewnienia w wyniku 
realizacji projektu konsultacji dietetycznych4.

5. Kryteria premiują projekty realizowane przez podmioty wykonujące działalność leczniczą 
udzielające świadczeń z zakresu POZ, które zapewnią wzmocnienie infrastruktury POZ, w 
tym cyfryzację placówek POZ.

4 Zgodnie z aktem wykonawczym wydanym na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561, z późn. zm.). Obowiązujący akt 
wykonawczy na dzień 14.06.2023 r. – załącznik nr 6 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 24 września 2013 r. 
w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 540, 
z późn. zm.).


		2023-06-29T11:43:23+0000
	Małgorzata Majewska




